
Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

1 
 

Gronowo Elbląskie, dnia 19.05.2025 r. 
 
ZRGo.6220.1/7.2025.JG 
 

D E C Y Z J A 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 

1 pkt 4, art. 84, oraz art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z  2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz  

§ 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1839 ze zm.) 

po rozpatrzeniu wniosku 

Inwestora: TASOMIX Sp. z o. o., Biskupice Ołoboczne, ul. Środkowa 89, 63-460 Biskupice 

Ołoboczne, w imieniu którego działa Pełnomocnik Pan Adam Dymek, ul. Mostowa 9,  

64-800 Chodzież, dla przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii technologicznej do 

produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną wraz  

z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o., na działce nr 

34, obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo Elbląskie” 

 

orzekam: 

1. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii 

technologicznej do produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną 

wraz z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o.,  

na działce nr 34, obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo 

Elbląskie”. 

 

2.  Określam środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia: 

1) Rodzaj i miejsce usytuowania przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii 

technologicznej do produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną 

wraz z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o.,  



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

2 
 

na działce nr 34, obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo 

Elbląskie”. 

Przedsięwzięcie planuje się realizować w województwie warmińsko-mazurskim, 

powiecie elbląskim, w miejscowości Oleśno. Lokalizację zamierzenia będzie stanowić 

działka o numerze ewidencyjnym 34, położona w obrębie 0012 Oleśno, w gminie Gronowo 

Elbląskie. Działka ta jest usytuowana w północno-zachodniej części miejscowości,  

o powierzchni 2.4666 ha, do której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

2) Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych zasobów 

naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

1. Wyrzutnie z aspiracji chłodnicy o mocy akustycznej do 99,1 dB należy wyciszyć do 

poziomu max. 90,0 dB, natomiast wyrzutnie z aspiracji chłodnicy o mocy akustycznej do 

93 dB należy wyciszyć do poziomu max. 88 dB. 

2. Prace budowlane i montażowe prowadzić wyłącznie w porze dziennej. 

3. Manewrowanie pojazdami, składowanie wykorzystywanych materiałów prowadzić 

wyłącznie w obrębie istniejących powierzchni utwardzonych. 

4. Magazynowanie ewentualnych odpadów, mogących powstać podczas realizacji 

prowadzić w sposób selektywny, wykorzystując istniejące zaplecze służące do 

gospodarowania odpadami. 

5. Racjonalnie gospodarować zużyciem paliw, wody oraz energii. 

6. Uprzątnąć teren inwestycji po zakończeniu prac budowlanych. 

7. Magazynować odpady wyłącznie w miejscach w tym celu przeznaczonych, 

sytuowanych w obrębie powierzchni utwardzonej. 

8. Prowadzić krótkotrwałą eksploatację urządzeń oraz pojazdów stanowiących źródło 

emisji hałasu. 

9. Prowadzić stały nadzór nad prowadzoną działalnością, kontrolować parametry pracy 

oraz stan techniczny urządzeń. 

10. Wykonywać okresowe przeglądy użytkowanych pojazdów oraz maszyn, niezwłocznie 

usuwać wszelkie zaistniałe usterki oraz awarie, wyłącznie przez uprawnione, odpowiednio 

wykwalifikowane do tego celu osoby. 

11. Zaniechać pracy w przypadku wystąpienia awarii. 

12. Zabezpieczyć teren przedsięwzięcia przed dostępem osób trzecich poza godzinami 

pracy. 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

3 
 

13. Zaplecze budowy i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. 

Wyposażyć w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów  

i zapewnić ich sukcesywny wywóz. 

14. Wyposażyć teren przedsięwzięcia- plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 

15. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego 

zanieczyszczenia gruntu zapewnić sprawne jego zebranie i usunięcie przez usprawniony 

podmiot. 

16. Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne 

wycieki substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

17. Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymiana oleju środków transportu, 

maszyn należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, 

zabezpieczonych przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo- 

wodnego i wód powierzchniowych. 

18. W czasie budowy wyznaczyć miejsca do przechowywania materiałów budowlanych  

w taki sposób, aby nie zanieczyścić wód i powierzchni ziemi. 

19. Na każdym z etapów przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami- 

minimalizować ich ilość, składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych 

miejscach, w warunkach zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska 

substancji szkodliwych oraz zapewnić sprawny odbiór. 

20. Pracownikom budowlanym należy zapewni dostęp do sanitariatów.  

21. Zabezpieczyć wykopy przed możliwym przedostaniem się do nich zanieczyszczeń  

z materiałów stosowanych do budowy. 

22. Na etapie realizacji i eksploatacji wodę pobierać z sieci wodociągowej. 

23. Powstające na etapie eksploatacji ścieki socjalno- bytowe odprowadzać do szczelnego 

zbiornika bezodpływowego i zapewnić ich regularny wywóz do oczyszczalni. 

24. Wody opadowo- roztopowe przed odprowadzeniem do odbiornika należy podczyścić  

z zawiesin oraz substancji ropopochodnych. 

3) Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia  

w projekcie budowlanym: 

1. Podczas realizacji tego przedsięwzięcia należy wykorzystać rozwiązania technologiczne 

chroniące środowisko oraz zastosować materiały odpowiedniej jakości. 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

4 
 

2. Przedsięwzięcie realizować zgodnie z wymogami zawartymi w obowiązujących 

przepisach prawnych w tym w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.). 

4) Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych,  

w odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii: 

Nie określa się. Planowane przedsięwzięcie nie wypełnia warunków, o których 

mowa w Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów  

i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących  

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (Dz. U z 2016 r., poz. 138). 

5) Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko  

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie 

administracyjne oddziaływania na środowisko: 

Nie określa się. Brak transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

6) Stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania: 

Nie stwierdza się konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania  

dla planowanego przedsięwzięcia. 

Charakterystykę przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 06.02.2025 r. (data wpływu 04.03.2025 r.) Inwestor: TASOMIX 

Sp. z o. o., Biskupice Ołoboczne, ul. Środkowa 89, 63-460 Biskupice Ołoboczne, w imieniu 

którego działa Pełnomocnik Pan Adam Dymek, ul. Mostowa 9, 64-800 Chodzież wystąpił 

do Wójta Gminy Gronowo Elbląskie, na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z  2024 r., 

poz. 1112 ze zm.) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii 

technologicznej do produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną 

wraz z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o., na 

działce nr 34, obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo Elbląskie”. 

Do wniosku dołączono konieczną dokumentację w związku z planowaną inwestycją, 

wymienioną w art. 74 ust. 1 Uouioś. 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

5 
 

Działka, na której planowana jest inwestycja, położona jest na terenie, dla którego 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

Po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem wraz z kartą informacyjna 

przedsięwzięcia stwierdzono, iż zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) kwalifikuje się jako przedsięwzięcie 

mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: ”polegające na rozbudowie, 

przebudowie lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia 

wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub 

powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu część realizowanego lub 

zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile zostały one 

określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, 

sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy lub montażu z poprzednimi 

rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one objęte decyzją  

o środowiskowych uwarunkowaniach”, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu 

na środowisko może być wymagane.  

 Na wstępie Organ prowadzący postępowanie ustalił strony postępowania  

w sprawie wydania niniejszej decyzji. Zgodnie z art. 28 Kpa „stroną jest każdy, czyjego 

interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu 

ze względu na swój interes prawny lub obowiązek”, jednakże w konkretnej sprawie należy 

stosować odpowiedni przepis prawa materialnego. W sprawach dotyczących wydania 

decyzji środowiskowej, w celu ustalenia stron postępowania, oprócz art. 28 Kpa 

zastosowany został art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). 

Ponieważ w analizowanej sprawie zadeklarowano, że nie zostaną przekroczone standardy 

jakości środowiska oraz, że nie wystąpi ograniczenie w zagospodarowaniu nieruchomości 

zgodnie z przeznaczeniem, kręgiem stron postępowania stali się właściciele działek 

położonych na terenie, na którym realizowane przedsięwzięcie oraz na obszarze 

znajdującym się w odległości 100 m od granic tego terenu. Ponadto ustalono,  

że w postępowaniu dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

liczba stron przekracza 10. Z tego powodu zgodnie z art. 74 ust 3 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z  2024 r., poz. 1112 ze zm.), w toku postępowania w sprawie wydania decyzji  



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

6 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia tut. Organ 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania  

się z aktami sprawy w formie publicznego obwieszczenia znak: ZRGo.6220.1/3.2025.JG  

z dnia 06.03.2025 r. Obwieszczone zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie (bipgronowo.warmia.mazury.pl), na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie, oraz na tablicy sołectwa Oleśno. 

W związku z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 Uouioś pismami znak: ZRGo.6220.1.2025.JG, 

ZRGo.6220.1/1.2025.JG, ZRGo.6220.1/2.2025.JG z dnia 06.03.2025 r. wniosek został 

przedłożony Organom opiniującym celem wydania przez te organy opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem znak: 

WSTE.4220.39.2025.JM z dnia 14.03.2025 r. wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu wydał opinię sanitarną znak: 

ZNS.9022.2.16.2025.RG.1 z dnia 17.03.2025 r. (data wpływu 18.03.2025 r) stwierdzającą, 

że dla przedsięwzięcia „Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii 

technologicznej do produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną wraz  

z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o., na działce nr 34, 

obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo Elbląskie”, zgodnie  

z parametrami określonymi w karcie informacyjnej, nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. Realizacja przedsięwzięcia nie powinna stanowić 

zagrożenia natury higieniczno- zdrowotnej. Jednocześnie wskazał, jakie działania należy 

podjąć na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, które uwzględniono w niniejszej 

decyzji. 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni  

w Elblągu pismem znak: GD.ZZŚ.4901.38.2025.PK z dnia 14.03.2025 r. (data wpływu 

18.03.2025 r.) wezwał do złożenia dodatkowych wyjaśnień do Karty informacyjnej 

przedsięwzięcia. Pismem znak: ZRGo.6220.1/5.2025.JG z dnia 11.04.2025 r. Wójt Gminy 

Gronowo Elbląskie przesłał uzupełnienie wskazanej dokumentacji, po wcześniejszym 

uzupełnieniu Inwestora. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Elblągu dnia 24.04.2025 r. wydał opinię znak: GD.ZZŚ.4901.38.2025.PK, 

że dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa z przebudową obiektu służącego obsłudze linii 

technologicznej do produkcji pasz dla zwierząt o nową instalację technologiczną wraz  

z pomieszczeniem sterowni dla przedsiębiorstwa Tasomix Sp. z o. o., na działce nr 34, 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

7 
 

obręb 0012 Oleśno, jedn. ewid. 280403_2 gmina Gronowo Elbląskie” nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie wskazał jakie 

warunki i wymagania należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Po przeanalizowaniu stanowisk Organów opiniujących i informacji zawartych  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań 

określonych w art. 63 ust. 1 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku (...), Wójt Gminy Gronowo Elbląskie uznał, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie będzie 

przebiegać etapowo: Etap 1: rozbudowa linii technologicznej o drugą linię granulacji.  

Etap 2: rozbudowa magazynu silosowego z instalacją nowego kosza rozładunkowego. 

Etap 3: budowa fundamentu pod zbiornik LPG i wykonanie instalacji LPG.  

Na pierwszym etapie nie ulegnie zmianie sposób przyjmowania, magazynowania 

surowców. Silosy ekspedycji również pozostaną w niezmienionej formie. Jedynie nad 

silosami, wewnątrz istniejącego obiektu produkcyjnego zostaną zainstalowane urządzenia 

technologiczne. Instalacja powiększy się o nową linię granulacji, w związku z którą  

od strony zachodniej rozbudowany zostanie istniejący obiekt produkcyjny, o nowy obiekt 

pod instalację o wymiarach ok. 7 m x 8 m x 23 m (dł. x szer. x wys.).  

W drugim etapie Inwestor planuje budowę nowego magazynu silosowego 

składającego się z 8 silosów o pojemności ok. 650 ton każdy, montażu linii 

technologicznych służących do zasypu i opróżnienia silosów z koszem rozładunkowym. 

Planowany nowy magazyn, będzie technologicznie połączony z istniejącą baterią  

12 silosów. Ponadto, w ramach tego etapu inwestycji przebudowie ulegnie linia mieszania. 

Zmiana linii mieszania będzie polegać na dodaniu trzeciej wagi makro, która będzie 

zasilana z 4 nowych silosów (nawożenie surowców zużywanych w największych ilościach 

bezpośrednio z silosów magazynowych zmniejszy ilość operacji napełniania zbiorników 

dozownikowych, co pozwoli na zmniejszeni ilości zużywanej energii elektrycznej). W tym 

celu, na utwardzonej powierzchni, wykonana zostanie niewielka dobudówka  

do istniejącego obiektu produkcyjnego od strony wschodniej, o wymiarach ok. 8 m x 3 m  

x 3 m (dł. x szer. x wys.). Drugi etap nie wpłynie na granulację oraz na przechowywanie  

i ekspedycje pasz.  

W kolejnym etapie inwestycji planuje się budowę fundamentu pod zbiornik LPG  

i wykonanie instalacji LPG. Planuje się montaż zbiornika podziemnego o pojemności do 20 

m3. Inwestor rozważa również podłączeniu gazu z sieci gazowni. Jeśli będzie możliwość 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

8 
 

podłączenia gazu z sieci, inwestycja związana ze zbiornikiem LPG, nie będzie 

realizowana. 

Nie planuje się podejmowania działań wpływających na budowę geologiczną  

lub ukształtowanie terenu w rejonie przedsięwzięcia. W związku z funkcjonowaniem 

przedsięwzięcia nie będzie następować bezpośrednie oraz pośrednie oddziaływanie  

na wody powierzchniowe. Ponadto przewiduje się wdrożenie działań mających na celu 

zabezpieczenie środowiska gruntowo – wodnego przed zanieczyszczeniem, takich jak np. 

utwardzone powierzchnie jezdnie i magazynowe, przechowywanie odpadów w szczelnych, 

przystosowanych w tym celu kontenerach. Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie  

w znaczący sposób na warunki akustyczne, ponieważ większość przewidzianych prac 

zaplanowana jest w już istniejących obiektach produkcyjnych. Jedynie na etapie 

modernizacji linii można spodziewać się zwiększonej emisji hałasu spowodowanej 

wzmożonymi pracami, które jak zastrzega inwestor, prowadzone będą tylko w godzinach 

dziennych. 

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.),  

w przypadku, gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko, to w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. Ponadto w myśl art. 84 ust. 1a Uouioś, w decyzji organ może określić 

warunki lub wymagania dotyczące korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), 

przez publiczne obwieszczenie znak: ZRGo.6220.1/6.2025.JG z dnia 25.04.2025 r. 

poinformowano strony o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, co do zebranych  

w toku postępowania materiałów. Obwieszczone zostało zamieszczone na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie (bipgronowo.warmia.mazury.pl), 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie. W ustawowym terminie, tak 

jak i w toku całego postępowania żadna ze stron nie wniosła uwag i wniosków. 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, po przeanalizowaniu 

stanowisk Organów opiniujących i informacji zawartych w karcie  informacyjnej 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

9 
 

przedsięwzięcia, oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 

ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku (...),  

a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania przedsięwzięcia, skali możliwego 

oddziaływania przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie 

oddziaływać na stan środowiska oraz zdrowie i życie ludzi a z uwagi na zakres  

planowanej inwestycji nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań                        

a wykorzystanie zasobów naturalnych, ryzyko emisji lub występowania innych uciążliwości 

będzie minimalne. 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Gronowo Elbląskie w terminie 

14 dni od dnia jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, 

który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 
 
 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
 (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:           

1. Pełnomocnik Inwestora; 
2. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, Wydział Spraw Terenowych I,  

ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg; 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu, ul. Królewiecka 195, 82-300 Elbląg; 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Elblągu, Aleja 

Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg; 
4. Starostwo Powiatowe w Elblągu, ul. Saperów 14A, 82-300 Elbląg. 

 


		2025-05-19T12:37:29+0200
	Marcin Szczepan Ślęzak




